2019年12月吉日
公認スポーツ指導者　様
静岡県バドミントン協会
会長　工藤喜久雄
２０１９度　公認スポーツ指導者資格更新のための更新研修会開催要項
　標記の件につきまして下記の通り実施いたしますので更新研修会に参加を希望される方は別紙申込書に必要事項をご記入の上、下記までお申し込みください。この更新研修はすでにコーチ１（旧：指導員）・コーチ2（旧：上級指導員）資格を取得された方が4年に一度の更新時に必要となる条件となります。更新期限が近づいている方は特にご注意していただき、ご参加いただきたいと思います。
記
1. 主　　催　静岡県バドミントン協会
2. 後　　援　公益財団法人　日本バドミントン協会
3. 開催日　２０２０　年　１　月　５　日（日曜日）
4. 会　　場　静岡市北部体育館
　　　　　　　〒420-0941　静岡市葵区松富4-14-1
5.
6. 内　　容　　考察：指導理論・トレーニング論
　　　　　　　 9時～10時 ①バドミントン的視力について
　　　　　　　　　　　　　　　バドミントンに必要な視力とトレーニング・プログラム
　　　 　　　 10時～12時 ②バドミントン基礎体力について
　　　　　　　　　　　　　　　どこをどのように鍛え指導すべきか
　                 休憩（昼食）
　　　　 　     13時～16時　　実践技能トレーニング
①バドミントン的視力トレーニング・プログラムの実践
②バドミントン基礎体力トレーニング・プログラムの実践
7. 講　　師　　　　杉山敏充（静岡県バドミントン協会）
8. 参加料　　　　\3,000-
9. 定　　員　 　　30　名
10. 持ち物　　　　筆記用具・バドミントンのできる準備
11. [bookmark: _GoBack]申込方法　　　　別添申込書を郵送・メール・のいずれかの方法で
　　　　　　　　　　下記へ2019年12月29日(日)までにお申し込みください。
· 郵送の場合は、2019年12月23日必着でお願いします。
·
12. 申込・問合せ先　 静岡県バドミントン協会　指導普及委員会　委員長　平野謙武
　　　　　　　　　　〒418-0005　静岡県富士宮市宮原476-17
　　　　　　　　　　℡：0544-24-1675　メール：badohirano@mail.goo.ne.jp

13. そ の 他　この研修会は、公益財団法人日本スポーツ協会および公益財団法人日本バドミントン協会コーチ２（旧名称：上級指導員（バドミントン3級））・コーチ１（旧名称：指導員（バドミントン4級））の資格更新のための更新研修となります。

日程表

静岡県バドミントン協会
	時　刻
	研　修　内　容
	講師名・時間など

	8:00～8：50
	受付開始
	指導委員会　平野謙武

	8:50～
	開 会 式
	指導委員会　平野謙武

	9:00～12：00
	【講　　義】
考察：指導理論・トレーニング論
　9時～10時
 ①バドミントン的視力について
バドミントンに必要な視力とトレーニング・プログラム
10時～12時
 ②バドミントン基礎体力について
　どこをどのように鍛え指導すべきか

	講師：杉山敏充（ 3時間 ）
静岡県バドミントン協会

	13:00
	【実技研修】

13時～16時　実践技能トレーニング
①バドミントン的視力トレーニング・プログラムの実践
②バドミントン基礎体力トレーニング・プログラムの実践

	講師：杉山敏充（ 3時間 ）
静岡県バドミントン協会

	16：00
	閉 会 式
	指導委員会　平野謙武

2019年度　公認スポーツ指導者資格更新のための更新研修会
参加申込書
会員番号
氏名　　　　　　　　　　　　年齢　　　才

住所　　〒

電話番号

携帯電話番号

生年月日　　　　年　　　月　　　日

指導員番号
(バドミントン協会登録番号ではありません。)

お持ちの資格
コーチ１（旧：指導員）・コーチ2（旧：上級指導員）　（該当に○印）

メールアドレス